[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2020 № 11п
                 п.Харута
Об источниках противопожарного водоснабжения на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях содержания в постоянной готовности источников противопожарного водоснабжения, эффективного тушения пожаров жилых, социально значимых и хозяйственных объектов, расположенных на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО, Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:

- искусственные источники противопожарного водоснабжения на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО (Приложение1);

- естественные источники противопожарного водоснабжения на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО (Приложение 2).

2. Руководителям организаций, совместно с руководителем ОП ПЧ № 2 п. Харута КУ НАО «ОГПС», за которыми закреплены пожарные водоемы (Приложение 1), обеспечить их готовность к применению по предназначению.
3. Обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по содержанию и обслуживанию искусственных пожарных водоемов, а также подъездов к естественным водоемам на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО.

Глава МО

«Хоседа-Хардский сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                  А.Н. Танзов
Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

от 06.02.2020 № 11
Искусственные источники противопожарного водоснабжения

на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

	№

п/п
	Место расположения пожарного водоема
	Объем (м3)
	ответственная организация

	1
	здание весовой  СПК «Рассвет Севера»
	50
	СПК «Рассвет Севера»

	2
	ул. Победы 10
	50
	Администрации

МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

	3
	ул. Победы 12
у  1 здания  школы
	50
	ГБОУ НАО "Средняя школа п. Харута"

	4
	ул. Победы д. 22 (у здания пекарни)
	20
	Хоседа-Хардское ПО

	5
	ул. Первомайская д. 12
	50
	Администрация МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО,

(не исправен)

	6
	у здания убойного пункта
	50
	СПК «Рассвет Севера»

	7
	ЖКУ «Харута» ДЭС
	200
	ЖКУ «Харута»

Приложение 2

к постановлению Администрации

МО «Хоседа-Хардский  сельсовет» НАО

от 06.02.2020 № 11
Естественные источники противопожарного водоснабжения

на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

	№

п/п
	Место расположения источника забора воды

	1
	водозабор, р. Адзьва, спуск между домами по ул. Набережная дд.11 и 12

	2
	водозабор, р. Адзьва, спуск напротив здания пекарни ПО

	3
	водозабор, р. Адзьва, спуск к причалу у дома по ул. Колхозная 14 г

	4
	водозабор пруд у дома 2 по ул. Новая

	5
	водозабор пруд у дома по ул. Колхозная д. 7